СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 июня 2017года

№ 24/81-2

О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок
В целях наиболее эффективного осуществления полномочий, возложенных на органы местного самоуправления по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок, в соответствии со ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Собрание депутатов Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:

1. Передать полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок муниципальному району «Хомутовский район» Курской области.

2. Администрации Сальновского сельсовета Хомутовского района курской области заключить Соглашение о передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок с Администрацией Хомутовского района Курской области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Сальновский сельсовет» Хомутовского района Курской области в бюджет муниципального района «Хомутовский район» Курской области (форма Соглашения прилагается).

3. Утвердить методику расчета нормативов для определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Сальновский сельсовет» Хомутовского района Курской области в бюджет муниципального района «Хомутовский район» Курской области, необходимую для реализации переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля согласно Приложению № 1.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов

Сальновского сельсовета

Хомутовского района Курской области

Т.Н.Колдунова
Глава Сальновского сельсовета
Хомутовского района курской области

С.В.Полесков
                                                                                              Приложение 1.

                                                                                         Утверждена

               решением Собрания депутатов Сальновского сельсовета

       Хомутовского района Курской области от 28.06.2017 г. № 24/81-2

Методика
расчета нормативов для определения ежегодного объема
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Сальновский сельсовет» в бюджет муниципального района «Хомутовский район» Курской области, необходимую для реализации переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

1. Методика расчета нормативов для определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов из бюджетов муниципальных образований в бюджет муниципального района «Хомутовский район» Курской области, необходимых для реализации переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренных Соглашением о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, определяет механизм расчета указанных межбюджетных трансфертов.

2. Общий объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год (V, рублей), предоставляемых из бюджета муниципального образования в бюджет муниципального района «Хомутовский район» Курской области, предусмотренных Соглашением о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, определяется исходя из норматива затрат на оплату труда должностного лица Администрации Хомутовского района Курской области, уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, с начислениями. Объем межбюджетных трансфертов утверждается решением Собрания депутатов Сальновского сельсовета Хомутовского района и определяется по формуле (округление до целого рубля):

V = Nот х Кч х Кр + МЗ, где

Nот   - норматив затрат на оплату труда с начислениями (рублей);
Кч    - коэффициент численности населения;

Кр    - коэффициент объема расходов;

МЗ-материальные затраты (300 рублей- приобретение канцтоваров, заправка картриджа, коммунальные услуги, оплата услуг связи и прочее).
3. Норматив затрат на оплату труда с начислениями устанавливается исходя из годового фонда оплаты труда должностного лица Администрации Хомутовского района Курской области, уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденного штатным расписанием и размеров страховых взносов на обязательное пенсионное, социальное и медицинское страхование, действующих на момент расчета.
4. Коэффициент численности населения (Кч) равен отношению численности населения муниципального образования в последнем отчетном году к численности населения в целом по району в последнем отчетном году.

5. Коэффициент объема расходов (Кр) равен отношению объема расходов бюджета муниципального образования в последнем отчетном году к общему объему расходов всех бюджетов муниципальных образований Хомутовского района Курской области в последнем отчетном году.

6. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов муниципальных образований в бюджет Хомутовского района Курской области осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Соглашением о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и настоящей Методикой.
                      186232*30,2%=56242

      Nот  =      186232+56242= 242474

     Кч = 648 / 9353 = 0,07

     Кр = 2463767 / 289847089 = 0,0085

     V = 242474*0,07*0,0085 + 300 = 444 руб.- размер межбюджетных трансфертов.

СОГЛАШЕНИЕ № 1
о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля и контроля в сфере закупок

                                               «    » _______________ 2017 г.

В целях наиболее эффективного осуществления полномочий, возложенных на органы местного самоуправления по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок,  реализации статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ч. 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях повышения эффективности и качества проведения проверок Администрация Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области, именуемого в дальнейшем «Поселение», в лице Главы Полескова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава муниципального образования «Сальновский сельсовет» Хомутовского района Курской области, с одной стороны и Администрация Хомтовского района Курской области в лице Главы Хомутвского района Курской области Хрулёва Юрия Васильевича,  действующего на основании Устава муниципального района «Хомутовский район» Курской области, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

1.1. Предметом Соглашения является передача Администрацией Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области Администрации Хомутовского района Курской области полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок.
2. Права и обязанности сторон

2.1. В рамках реализации настоящего Соглашения Сторона, передавшая полномочия, обеспечивает:

2.2. предоставление необходимой документации по предмету контроля и (или) и контроля в сфере закупок, дает разъяснения по вопросам осуществления полномочий;

2.3. содействие в разрешении вопросов, связанных с осуществлением полномочий.

2.4. Сторона, принявшая полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, обязана:

2.5. осуществлять полномочия надлежащим образом в соответствии с действующим законодательством и настоящим Соглашением;

2.6. обеспечивать целевое, эффективное и рациональное использование финансовых средств, выделенных из бюджета муниципального образования «Сальновский сельсовет» Хомутовского района Курской области на осуществление полномочий;

2.7. исполнять письменные поручения уполномоченных органов по устранению нарушений, допущенных при осуществлении полномочий;

2.8. выполнять иные обязательства, в соответствии с федеральным и областным законодательством.

2.9. Контрольные мероприятия осуществляются должностным лицом по внутреннему муниципальному финансовому контролю в соответствии с планом контрольных деятельности, утвержденным распоряжением Администрации Хомутовского района Курской области.

2.10. Периодичность проведения плановых контрольных мероприятий в отношении одного объекта контроля и одной темы контрольного мероприятия составляет не более 1 раза в год.
2.11. В целях раскрытия информации о полноте и своевременности выполнения плана контрольной деятельности должностного лица по внутреннему муниципальному финансовому контролю за отчетный календарный год, обеспечения эффективности контрольной деятельности, а также анализа информации о результатах проведения контрольных мероприятий ежегодно составляется годовой отчет.
3. Полномочия должностного лица
по внутреннему муниципальному финансовому контролю.
3.1. Полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю осуществляются должностным лицом по внутреннему муниципальному финансовому контролю посредством плановых и внеплановых проверок, а также в рамках полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений - ревизий и обследований (далее - контрольные мероприятия). Проверки подразделяются на камеральные, выездные, встречные. В рамках проведения контрольных мероприятий совершаются контрольные действия.

3.2. Объектами, в отношении которых осуществляется внутренний муниципальный финансовый контроль (далее-объекты контроля), являются:

а) главные распорядители (распорядители) средств местного бюджета, главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета, главные администраторы (администраторы) финансирования дефицита местного бюджета, получатели средств местного бюджета;
б) главные распорядители (распорядители) и получатели  средств местного бюджета, которым предоставлены межбюджетные трансферты в части соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из областного или районного бюджета, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренными муниципальными программами;
д) заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие, уполномоченные органы, уполномоченные учреждения, осуществляющие действия, направленные на осуществление закупок товаров, работ, услуг для нужд местного бюджета в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. Порядок предоставления финансовых средств.

4.1. финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных п.1.1 настоящего Соглашения предоставляются Поселением району в форме межбюджетных трансфертов.

4.2. финансирование передаваемых полномочий за счет предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Сальновский сельсовет» Хомутовского района Курской области составляет _________ __________________ рублей);

4.3. ежегодный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в срок до 1 июля;
4.4 Расходы бюджета Поселения на предоставление межбюджетных трансфертов и расходы бюджета муниципального района, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, планируются и исполняются по подразделу 0106 целевой статье 75300П1484 «Осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального финансового контроля».

Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет муниципального района по коду бюджетной классификации доходов 002 20240014050000151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля».

5. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее

 исполнение обязанностей по Соглашению

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. За несвоевременное перечисление межбюджетных трансфертов, установленных пунктом 3.2. настоящего Соглашения, взыскивается пеня в размере 1/300 ставки рефинансирования Банка России за каждый день просрочки.

5.3. За нецелевое использование межбюджетных трансфертов, установленных пунктом 3.2 настоящего Соглашения, взимается штраф в размере двойной ставки рефинансирования от суммы нецелевого использования бюджетных средств.

6. Контроль за осуществлением переданных полномочий

6.1. Контроль осуществляется путем проведения проверок, ревизий, запросов необходимых документов и информации об исполнении полномочий.

7. Конфиденциальность и использование информации

7.1. Стороны обязуются обеспечивать сохранение и защиту информации, ее конфиденциальность, соблюдение государственной и коммерческой тайны.

7.2. Стороны обязуются не передавать третьим лицам информацию конфиденциального характера.
8. Срок действия Соглашения

8.1. Срок действия настоящего Соглашения с _________________и продлевается на последующие периоды, если ни одна из Сторон письменно не подтвердит намерение о его расторжении.

8.2. Изменение условий Соглашения производится по обоюдному согласию Сторон и оформляется дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента его подписания.

8.3. Об изменении адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов Стороны настоящего Соглашения письменно извещают друг друга в течение 3-х рабочих дней со дня изменения.

8.4. Возможные споры по исполнению Соглашения решаются путем переговоров. В случае невозможности решения споров путем переговоров они будут разрешаться в порядке, установленном действующим законодательством.
8.5. Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон, при этом она должна письменно уведомить другую Сторону не менее чем за месяц до желаемой даты прекращения действия Соглашения.

8.6. Настоящее Соглашение составляется в 2-х экземплярах по одному для каждой из Сторон и имеют одинаковую юридическую силу.

9. Юридические адреса и подписи сторон

	Администрация Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области
адрес: 307570, Курская область, Хомутовский район, с. Сальное

Глава Сальновского сельсовета

_______________ / С.В. Полесков /

              (подпись)                      (расшифровка)

	Администрация Хомутовского района Курской области
адрес: 307540, Курская область, п. Хомутовка, ул. Калинина, д. 3

Глава Хомутовского района
__________________ / Ю.В. Хрулёв /

     (подпись)                       (расшифровка)